

Бекитемин:

Мектеп директору:

А.Исакова

2021-2022-окуу жылы

ВИЧ/СПИД оорусу боюнча эпидемиялогиялык кырдаалдын жылдан жылга татаалдашканына, ага чалдыккан жарандардын саны өскөнүнө байланыштуу ооруну алдын алуу жөнүндө калк арасында агартуу иштерин жүргүзүү кеңири маалымат таркатуу жана СПИД оорусу менен ооруган адамдардын эсепке алып көзөмөлдөө боюнча Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн Нарын облусунун ыйгарым укуктуу өкүлүнүн жана Кочкор райондук мамлекеттик администрациясынын _____

2-ноябрь 2015-жылдагы №74 буйругунун аткаруу максатында

Убайдылда Малтабаров атындагы орто мектебиндеги 1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата түзүлгөн бир айлык

ИШ ПЛАН

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	СПИД ден каза болуулар “нөл” деген ураандын астында кросско чуркоо	1-декабрда	Мектеп окуучулары жана мугалимдер
2	ВИЧ/СПИД “Бул сенин ден соолугуң!” “Бул сен өзүң!” деген ураандын астында флешмоб даярдоо.	1-Декабрь	5-6-7-8-9-10-11- класстар
3	СПИД оорусу боюнча дил баян жаздыруу, сүрөттөрдү тарттыруу.	Ноябрь айы	Класс жетекчилер
4	“СПИДди токтотолу” темадагы тегерек стол өткөрүү	1-Декабрь	Класс жетекчилер ТИУ Соц.пед

Соц.пед:  А.Сулайманова



Убайдылда Малтабаров атындагы орто мектебинин
2020-2021- окуу жылында 1-декабрь
«Бүткүл дүйнөлүк СПИД
оорусуна каршы күрөшүү күнүнө» карата түзүлгөн

И Ш Ч А Р А .

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата дубал газеталарды чагылдыруу.	1-декабрьга чейин	9-11-класстар
2	«Биз СПИД ке каршыбыз!» темасында дил баяндарды жазуу.	Декабрь	9-11-класстар. Кыргыз тили мугалимдери.
3	СПИД оорусу жөнүндө 7-11-класстарда тарбия сааттарды өтүү	27-ноябрь	Класс жетекчилер
4	XXI кылымдын чумасы болгон СПИД оорусу жөнүндө 7-11-класстарда лекцияларды окуп, түшүнүк берүү.	28-ноябрь	ТИУ. БӨУ.
5	Тамеки тартуунун, насвай атуунун зыяндуулугу жана аракеттик коомго жат көрүнүш экени жөнүндө бардык класстарда түшүндүрүү иштерин жүргүзүү. Видео тасма көрсөтүү.	29-ноябрь	ТИУ. Класс жетекчилер. БӨУ.
6	Банги заттар: Апийим, наша, гашиш, героин кокаин ж.б. боюнча түшүнүк жана алардын адамга, коомго болгон терс таасири.	Ноябрь	ТИУ. БӨУ.
7	Банги заттардын зыяндуулугу жана аларды колдонуудан келип чыгуучу коркунучтуу оорулар.	Ноябрь	ТИУ. БӨУ. Саламаттыкты сактоо сектору
8	Бүткүл дүйнөлүк СПИД ке каршы күрөшүү күнүнө карата иш чараларды жыйынтыктоо.	Декабрь	ТИУ. БӨУ.

ТИУ:

А.Сулайманова

Несетте



Убагында Малтабаров атындагы жалпы орто билим берүүчү мектебинин
1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү
күнүнө карата өткөрүлүүчү бир айлыктын түзүлгөн иш планы

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Ким аткарат
1	1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата дубал газеталарды чагылдыруу.	1-декабрьга чейин	8-9-10-11-класстар
2	Мектеп окуучулар арасында 1-декабрь Бүткүл дүйнөлүк СПИД оорусуна каршы күрөшүү күнүнө карата балдар арасында волейбол оюну боюнча турнир өткөрүү	20-ноябрь	9-класстар дене тарбия мугалими Ногойбаев Кенжебек
3	СПИД оорусу боюнча 7-11-класстарда тарбия сааттарды өтүү жана санитардык дептерлерге жаздыруу.	14-ноябрь	Класс жетекчилер
4	XXI кылымдын чумасы болгон СПИД оорусу жөнүндө 7-11-класстарда лекцияларды окуп, тегерек стол уюштуруу.	30-ноябрь	ТИУ.Соц педогог, класс жетекчилер
8	Бүткүл дүйнөлүк СПИД ке каршы күрөшүү күнүнө карата иш чараларды жыйынтыктоо.	1-Декабрь	ТИУ.Соц педогог

Соц педогог

Сулайманова Айдай

БИЗ СПИДГЕ ҚАРШЫБЫЗ!!!



ВИЧ СПИД



СПИД НЕ ПЕРЕНОСИТСЯ ПОДАРОК!



11-КЛАСС



СПИД



ОСТАНОВИМ СПИД ВМЕСТЕ!



Б...

К-Р...



БН